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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem této práce je zhodnotit a porovnat marketingový mix hotelu KingsCourt, zjistit jeho nedostatky a
na ty potom navrhnout či doporučit zlepšení.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část práce je zpracována formou literární rešerše, která je dělána ze sekundárních zdrojů. V praktické
části práce jsou využity pouze primární a internetové zdroje. Primárním zdrojem je zde manažer restaurace pan
Luboš Švrček, který pro práci poskytl rozhovor. Rozhovor se orientuje zejména na komunikaci hotelu. Další
metodou práce je popis a porovnání. V praktické části práce je nakonec použita metoda mystery callingu.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Teoretická část práce byla zpracována na základě zpracování sekundárních zdrojů. Byla zde využita literární
rešerše. V praktické části práce jsou potom využity internetové zdroje a vlastní primární zdroje. První použitou
metodou byl popis. Další primární zdroje byly získány z polostrukturovaného rozhovoru s manažerem hotelu
panem Lubošem Švrčkem. Jako poslední byl využit mystery calling k zjištění zbývajících chybějících informací

4. Závěry a doporučení:
Prvním návrhem je zlepšení celkové komunikace hotelu. V oblasti online marketingu se doporučuje ponechat
webové stránky v původním stavu, protože jsou moderně udělané a dobře přehledné. Více se starat o sociální
sítě, přidávat více příspěvků, udělat jednou za 3 měsíce soutěž např. o masáž a navýšit sledující na facebooku na
4 500, na instagramu na 7 000, a to do konce roku 2020. V rámci reklamy bylo navrženo rozšířit ji o bannery a
umístit je do známých obchodních center spolu s hosteskami, které by rozdávaly letáčky s informacemi o hotelu
popřípadě se slevovými akcemi. Dále je doporučeno vyrobit více cedulí a plakátů, které by se rozmístily po
Praze. V rámci podpory prodeje je doporučeno rozšíření pobytových balíčků o letní balíček, zimní balíček,
rodinný balíček a další. V event marketingu bylo doporučeno konat více soukromých akcí, které by byly
zejména v období nízké sezóny, např. sushi večer, italský večer, český večer apod. Posledním doporučením
v oblasti komunikace je pořádat více akcí na baru v hodinách, kdy není zcela plný. Dalším návrhem na zlepšení
bylo zvýšení povědomí o Majestry Lounge pro zákazníky mimo hotel. Je doporučeno v něm udělat nějakou
zajímavou atrakci, konkrétně stěnu vyrobenou z růží a před ní houpačku. Poté tam pozvat a zaplatit minimálně
dva influencery, kteří by se na místě vyfotili a označili by právě Majestry Lounge. Tím by se dostalo více do
povědomí lidí neubytovaných přímo v hotelu. Poslední návrh na zlepšení se týká služeb. Je doporučeno zaobírat
se více svatbami, protože Praha je velice oblíbenou destinací pro turisty, právě pro konání svateb. Proto by měli
poskytovat služby jako svatební konzultant, pomoc při plánování svatby, svatební menu a vyzdobené svatební
apartmá. Dále je doporučeno snížit cenu parkovného, protože ji má jako jednu z nejvyšších. Rozšířit služby
přímo v hotelu jako manikúru, pedikúru a kadeřnictví. Jako poslední dovolit alespoň nějaké mazlíčky hotelovým
hostům.

KLÍČOVÁ SLOVA

Marketingový mix, komunikace, hotel, restaurace
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SUMMARY
1. Main objective:
The main goal of this study are to evaluate and comparethe marketing mix of hotel Kings Court, find out it short
comings and then suggestor recommend improvements.

2. Researchmethods:
The theoretical part of the study is processed in the form of literky research, which is done from secondary
sources. In thepractical part of the study are used just primary and internet resources. The primary source here is
the restaurant manager Mr. Luboš Švrček, whoprovidedan interview for this study. The interview is
focusedmainly on the communication of the hotel. Anothermethod of this study is description and comparison.
In thepractical part of the study is in the end usedmethod of mysterycalling.

3. Result of research:
The theoretical part of the study wasprocessed on thebasis of processing secondary sources. Literary research
wasused here. In the practical part of the study are thenused internet resources and own primary resources. The
first used method was description. Another primary sources were obtainedfrom a semi-structured interview with
the hotel manager Mr. Luboš Švrček. Lastly, mystery calling was used to find out the remaining missing
information.

4. Conclusions and recommendation:
The first proposalis to improve communication of the hotel. In online marketing, itisrecommended to keep the
website in it soriginal state, because it is modern and well-arranged. Then take more care of social networks, add
more posts, make a competition every 3 months, for example for a massage, and increase followers on Facebook
to 4,500, on the instagram to 7,000, by the end of 2020. As part of the advertisement, it was proposed to make
more banners and place them in well-known shopping centers together with hostesses who would hand out
leaflets with informatik about the hotel or with discount events. It is also recommended to make more signs and
posters to be place daround Prague. As part of sales support, it is recommended to expand packals with
a summer package, winter package, family package and more. In event marketing, it was recommended to make
more priváte events, which would be especially during the low season, such as sushi evening, Italian evening,
Czech evening,etc. The last recommendation of communicationis to make more events at the bar hen it is not
completely full. Another improvement was raisingawareness of the Majestry Lounge for customers outsider the
hotel. It is recommended to make an interesting attraction in it, specifically a wall made of roses and a swing in
front of it. Then invite and pay at least twoi nfluencers there, who would take a picture on the spot and tag the
Majestry Lounge. This would raiseawareness of people who are not stay ingdirectlyat the hotel. The latest
suggestion for improvement includes services. It is recommended to make more weddings, because Prague is a
very populár destination for tourists, especially for weddings. Because of that Theky should provideservices such
as a wedding consultant, wedding planning assistance, wedding menu and a decorated wedding suite. It is also
recommended to reduce the price of parking, because it is one of the highest. Also extendservices in the hotel
such as manicures, pedicures and hairdressers. Lastly, allowat least somepetsfor hotel guests.

KEYWORDS
Marketing mix, communication, hotel, restaurant

JEL CLASSIFICATION
M31 Marketing
M39 Other
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1 Úvod
Marketing jako takový hraje v dnešní době svou velkou roli v každé sféře, tedy i v hotelnictví
a cestovním ruchu.Mnoho dospělých lidí si pod pojmem marketing vždy představí jen
reklamu, ale on samozřejmě zahrnuje mnohem více, například marketingový mix, který pro
firmy nebo podniky může být rozhodující. Napomáhá s propagací, cenou, místem
a produktem. Všechny tyto složky napomáhají podnikům k prosperitě. Pokud se jimi nebudou
zabývat, může to dopadnouttak, že budou mít menší tržby, popřípadě zkrachují.
Jakubíková (2012, s. 76) uvádí, že hlavními marketingovými úkoly ve službách jsou:
zvyšování své konkurenční diferenciace, zvýšení kvality poskytovaných služeb a zvýšení
produktivity. Autorka dále tvrdí, že v konkureci se podnik poskytující služby může odlišit
třemi způsoby, a to: prostřednictvím personálu, svým prostředím a procesem, kterým je
myšlen např. způsob, jakým je servírováno jídlo, využití nových technologií nebo využívání
rezervačních systémů v distribuci. V oblastni zvýšení kvality autorka uvádí, že podnik může
překonat zákazníkovo očekávání nebo poskytovat vyšší kvalitu služeb nežli konkurence. Jako
poslední autorka zmiňuje absolutní řízení kvality, což je manažerský přístup usilující o to, aby
všichni zaměstnanci od výroby až po vrcholový management se snažili o neustálé zvyšování
kvality produktu.
Hlavním cílemtéto práce je zhodnotit a porovnat marktengový mix hotelu Kings Court, zjistit
jeho nedostatky a na ty potom navrhnout či doporučit zlepšení.
Teoretická část práce se v první fázi zaobírá definicí marketingu, která je naprostým základem
pro tuto práci. Poté se zaměřuje na popsání marketingového mixu a porovnání rozdílných
názorů autorů na něj. Následně je podrobně rozebraná každá jeho složka. Nejprve produkt,
kterým se většinou vždy začíná, ten může být zbožím i službou. Jsou zde popsané všechny
jeho fáze i jeho cyklus. Karlíček (2013, s. 157) tvrdí, že model životního cyklu produktu
připomíná život člověka. Je tu i cena, která pro firmy ve většině případů představuje výnos.
Následuje propagace, která je velice důležitou složkou marketingového mixu, obzvlášť právě
v oblasti cestovního ruchu. Marketingový mix zakončuje distribuce, jejímž cílem je
poskytnout kupujícím produkty, které zrovna vyžadují, na tom správném místě. Následuje

[…]

Nyní bych přešla k logu hotelu, víte něco o tom, jak vlastně vzniklo nebo jaký má význam?
Manažer: Tohle je opradu zajímavý příběh. Vlastně logo tohoto hotelu je ukradeno hotelu
King David v Izraeli. Mám dojem, že dodnes se s nimi o tom soudí.
Kde všude máte logo umístěno?
Manažer: Logo máme umístěné na všech našich propagačních materiálech jako jsou například
ubrousky, dárkové tašky, propisky, bloky, vizitky, otvíráky, láhve na pokoje a další. Tyto věci
poskytujemehlavně pokud se u nás konají nějaké konference nebo akce, ke kterým všechny
tyto věci dodáváme. Také děláme vánoční balíčky pro hosty, do kterých přikládáme rovněž
tyto předměty.
Zmínil jste konference a akce, chěla bych se zeptat, jaké se u vás pořádájí a kolik jich tak do
roka máte?
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Manažer: Přibližně za rok pořádáme něco okolo 40 akcí všeho druhu. Dají se zde pořádat
konference, jednou z našich posledních byla od známé kosmetické značky Mary Kay, gala
večery, recepce, oslavy narozenin či výročí nebo třeba i svatby. Protože si zakládáme na
dobré zaměstnanecké kultuře, pořádáme každý rok vánoční večírek i pro své zaměstnance,
během kterého je raut a tombola se zajímavými cenami.
Jakou komunikaci v hotelu využíváte?
Manažer: Používáme reklamu spíše na internetu, na webových stránkách, portálech, máme i
bannery nebo rozesíláme e-maily. Jediné, co máme fyzické, jsou nabídkové cedule před
restaurací a televize v prostorách recepce s denní nabídkou.
Zmínil jste reklamu především na internetu, platíte za ni?
Manažer: Ano. Jako za každou reklamu se platí i za tuto. Hotel vynakládá poměrně značnou
část peněz na reklamu. Hlavně právě na portálech jako booking.com, tripadvisor, expedie a
další. Chceme, aby náš hotel byl vidět vždy na první starně.
Když jsem dělala ve své práci porovnání cen, zjistila jsem, že na webových stránkách máte
vyšší cenu než na portálech, čím je tohle zapříčiněno?
Manažer: To je tím, že je to ve smlouvě webových portálů. Pokud chceme, aby nás webové
portály propagovaly, musí mít levnější ceny, jinak by nás z portálu smazaly. Přesto si
z prodaného pobytu účtují 25 – 30%. Proto já se těmto objednávánímv osobním životě
vyhýbám, v podstatě je to zlodějina.
Když už jsme tedy u sociálních sítí, kdo se vám o ně stará a co na nich propagujete?
Manažer: Na webových stránkách máme vlastně všechny důležité informace pro naše
zákazníky. Snažíme se je co nejčastěji aktualizovat. Mohou se tam dozvědět něco o hotelu,
ubytování, restauraci, SPA nebo si prohlídnout fotky, jak to u nás vypadá. Sociální sítě se
samozřejmě také snažíme plně využívat, především tedy facebook a instagram, na kterých
sdílíme fotky hotelu, aktuální nabídky nebo nové menu.
Dělá hotel nějaké činnosti na podporu prodeje?
Manažer: Ano dělá. Hotel se neustále snaží dělat nějaké akce jak na pobyty, tak i do
restaurace. Na pobyty pravidelně děláme speciální pobytové balíčky, jako např. Valentýnský
balíček, SPA balíček, Vánoční balíček a mnoho dalších. Na recepci nebo přes internet je také
možné zaplatit pobytový voucher, který může poté sloužit třeba jako dárek. Stejně tak je
možné koupit voucher do restaurace. V restauraci také máme slevové akce nebo na baru 1+1
drink zdarma. Dále nabízíme speciální menu například valentýnské, vánoční nebo
velikonoční.
Jaké shledáváte v hotelu nedostatky?
Manažer: Jedním z našich nedostatků je určitě, že nemáme vyhrazené místo na parkování u
hotelu. Nabízíme však hostům alternativní možnost parkování v podzemních garážích kousek
od hotelu, které je však zpoplatněné. Další nevýhodou může být poměrně vysoká cena, za tu
však zaručujeme vysokou kvalitu služeb.
Za mě je to tedy vše. Moc vám děkuji za rozhovor a za váš čas. Na shledanou.
Na shledanou.

IV

Příloha 2Mysterycalling

1. Jaká klientela nejčastěji navštěvuje váš hotel?
2. Navštěvují váš hotel spíše rodiny, byznysmeni nebo hosté cestující samostatně?
3. Nabízíte nějaké pobytové balíčky?
4. Nabízíte dárkové vouchery?
5. Je možné ve vašem hotelu celodenní stravování?
6. Máte nějaké speciální ceny nebo nabídky pro ubytované zákazníky? Například na

ubytování, do restaurace nebo SPA?
7. Máte možnost parkování u hotelu?
8. Je možné vzít si do hotolu domácího mazlíčka?
9. Co na vašem hotelu hodnotíte za nejlepší?

Příloha 3 Obrázek logo hotelu
Obrázek 1 Logo hotelu

Zdroj: Hotel KingsCourt (2019)
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Příloha 4 Hotel KingsCourt
Obrázek 2 Hotel KingsCourt

Zdroj: Hotel KingsCourt (2019)

Příloha 5 ADELE Restaurace
Obrázek 3 ADELE Restaurace

Zdroj: Hotel KingsCourt (2019)
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Příloha 6 SPA hotelu KingsCourt
Obrázek 4 SPA hotelu KingsCourt

Zdroj: Hotel KingsCourt (2019)

Příloha 7Ballroom
Obrázek 5Ballroom

Zdroj: Hotel KingsCourt (2019)
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Příloha 8MajestryLounge
Obrázek 6MajestryLounge

Zdroj: Hotel KingsCourt (2019)