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Další hodnocení:
Tématem práce je marketingový mix hotelu Kings Court. Cílem je marketingový mix vyhodnotit a na základě
zjištění navrhnout doporučení ke zlepšení. V teoretické části se autorka postupně věnuje jednotlivým prvkům
marketingového mixu, což správně odpovídá tématu práce. Pozornost je rovněž věnována specifikům marketingu
v cestovním ruchu. Bylo by vhodné, kdyby tato kapitola byla detailnější a věnovala se více i aktuálním trendům
tak, aby poznatky mohly být lépe využity pro výzkum i praktickou část. Odkazování na zdroje je na dobré úrovni,
pouze v některých pasážích bych ocenil větší pestrost zdrojů. Metodika je popsána v samostatné kapitole. Ke
sběru dat byl proveden rozhovor s manažerem restaurace, dále je použita komparace a také mystery calling.
Přepis rozhovoru je správně možné dohledat v přílohách práce, bylo by vhodné přiložit také kompletní přepisy
z mystery callingu. Případně pak přímo v textu odpovědi zpracovat např. v tabulkách, nebo nějak jinak výsledky
vizualizovat pro lepší přehlednost prezentovaných zjištění. Praktická část začíná představením hotelu Kings
Court a dalších devíti hotelů. Tato sekce je poměrně podrobná. Obecně i v praktické části platí, že by mělo
být správně odkazováno na zdroje. V této kapitole jsou části textu, u kterých není jasné, odkud bylo čerpáno.
Následuje vyhodnocení mystery callingu a tvorba doporučení. U doporučení je třeba zmínit několik aspektů
ke zlepšení – měla by více navazovat na výsledky výzkumu, být více konkrétní a rozpracována do detailu, být
naplánována v čase a provést rovněž jejich finanční vyčíslení (alespoň některých). Navíc cílem práce bylo
poskytnout doporučení pro marketingový mix, ale pozornost je věnována především propagaci a komunikaci,
ostatním složkám marketingového mixu nebyl věnován tak velký prostor. Souhrn by měl lépe prezentovat výsledky
práce, v patřičné sekci v podstatě výsledky nejsou rozebrány. Bylo by vhodné zvýšit kvalitu souhrnu v angličtině.
Práce obsahuje i další formální nedostatky. Práci doporučuji k obhajobě. Je zpracována systematicky a jednotlivé
části jsou logicky provázány.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaký vliv a dopady mají internet a sociální sítě na marketingový mix hotelů? Prosím, postupně proberte všechna P
marketingového mixu.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V doporučeních je zmíněno, že by měl hotel Kings Court navýšit počty sledujících na Facebooku a Instagramu.
Z jakých dat bylo pro toto doporučení vycházeno a co konkrétního (krom vyššího počtu sledovatelů) by to hotelu
přineslo? Jaké můžou být dopady na obchodní výsledky hotelu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaký vliv na marketingový mix hotelu Kings Court měla a má situace spojená s COVID19 a s tím související
opatření? Jak může správný marketing v této situaci pomoci?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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